



niósł JEGO krzyż. Przyprawili Go na miejsce Golgota, to znaczy miejsce Czaszki. UKRZYŻOWANIE. Tam dawali Mu wino zaprawione mirrą, lecz On nie przyjął. Ukrzyżowali Go i rozdzielili między siebie JEGO szaty, rzucając o nie losy, co który miał zabrać. A była godzina trzecia, gdy Go ukrzyżowali. Był też napis z podaniem JEGO winy, tak ułożony: KRÓL ŻYDOWSKI. Razem z NIM ukrzyżowali dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej JEGO stronie. Tak wypełniło się słowo Pisma: W poczet złoczyńców został zaliczony.

WYSZYDZENIE NA KRZYŻU. Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go, potrząsali głowami, mówiąc: Ejże, Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go odbudowujesz, zejź z krzyża i wybaw samego siebie! Podobnie arcykapłani, drwiąc między sobą wraz z uczonymi w Piśmie, mówili: Innych wybawiał, siebie nie może wybawić. MESJASZ, KRÓL IZRAELA, niechże teraz zejdziesz z krzyża, żebyśmy zobaczyli i uwierzyli. Lżyli Go także ci, którzy z NIM byli ukrzyżowani.

ZGON JEZUSA. A gdy nadeszła godzina szósta, mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. O godzinie dziewiątej JESUS zawołał donośnym głosem: «Eloí, Eloí, lemá sabachtháni?», to znaczy: «BOŻE MÓJ, BOŻE MÓJ, czemuś MNIE opuścił?». Niektórzy ze stojących obok, słysząc to, mówili: Patrz, woła Eliasza. Ktoś pobiegł i nasycając go gąbką octem, umieścił na trzcinie i dawał Mu pić, mówiąc: Poczekajcie, zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, żeby Go zdjąć z krzyża. Lecz JESUS zawołał donośnym głosem i wyzionął ducha.

PO ZGONIE JEZUSA. A zasłona przybytku rozdarła się na dwoje, z góry na dół. Setnik zaś, który stał naprzeciw NIEGO, widząc, że w ten sposób wyzionął ducha, rzekł: Istotnie, ten człowiek był SYNEM BOŻYM.

Były tam również niewiasty, które przypatrywały się z daleka, między nimi Maria Magdalena, Maria, matka Jakuba Mniejszego i Józefa, oraz Salome. One to, kiedy przebywały w Galilei, towarzyszyły Mu i usługiwały. I było wiele innych, które razem z NIM przyszedły do Jeruzolimy.

ZŁOŻENIE JEZUSA DO GROBU. Już pod wieczór, ponieważ było Przygotowanie, czyli dzień przed szabatem, przyszedł Józef z Arymateli, szanowany członek Rady, który również wyczekiwał królestwa Bożego. Śmiało udał się do Pilata i poprosił o ciało JEZUSA. Pilat zdziwił się, że już skonał. Kazał przywołać setnika i zapytał go, jak dawno umarł. Upewniony przez setnika, wydał ciało Józefowi. Ten zakupił płótno, zdjął JEZUSA z krzyża, owinął w płótno i złożył w grobie, który wykuty był w skale. Przed wejście do grobu zatoczył kamień. A Maria Magdalena i Maria, matka Józefa, przyglądały się, gdzie Go złożono.

INFORMACJE PARAFIALNE

Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia śmierci naszego patrona, św. Zygmunta.

24.III (niedziela): NIEDZIELA PALMOWA

- Zaczyna się WIELKI TYDZIEŃ.
Święcenie palm przed każdą Mszą św.
Ostatnie GORKIE ŻAŁE bezpośrednio po sumie (o 12⁰⁰).
O 19¹⁵ DROGA KRZYŻOWA na trasie: krzyż na Łączynie – ul. Baczyńskiego – ul. Grzybowska – ul. Żwirowa – cmentarz – kościół. Zapraszamy bardzo serdecznie! Przynieśmy ze sobą świece lub lampiony.

Table with 2 columns: Date and Event description. Includes: WIELKI TYDZIEŃ I ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE, 25-27.III Msze św., 28.III Msza św. WIECZERZY PAŃSKIEJ, 29.III Modlitwa poranna, 30.III Adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, 31.III REZUREKCJA.

Ostatnia – w WIELKIM TYGODNIU – możliwość spowiedzi:
25-26.III (PONIEDZIAŁEK-WTOREK): 7⁰⁰-7³⁰ i 17³⁰-18¹⁵.
27.III (ŚRODA): 7⁰⁰-7³⁰.
W WIELKI CZWARTEK, PIĄTEK i SOBOTĘ oraz w ŚWIĘTA – spowiedzi nie będzie.
W WIELKIM TYGODNIU kancelaria parafialna jest nieczynna. Będą załatwane tylko przypadki losowe.

Chrzty w 1. i 2. dzień WIELKANOCY 31.III i 1.IV na sumie.
Za wpływające ofiary na kwiaty do Ciemnicy i Grobu PAŃSKIEGO – serdeczne Bóg zapłać!

Parafialny zespół Caritas prowadzi kiermasz świec wielkanocnych. Na kiermaszu można również zakupić palmy wielkanocne, baranki świąteczne oraz świece. Dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na pomoc dla podopiecznych parafialnego zespołu Caritas.

Zachęcamy! parafian do przekazania 1.5% PODATKU dochodowego na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas, od lat zajmującego się pomocą na rzecz ubogich z naszej Parafii. W zeznaniu podatkowym jako beneficjenta daru należy wskazać Caritas Archidiecezji Warszawskiej oraz numer KRS: 0000225750

a w rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać: Działalność Parafialnego Zespołu Caritas w Słomczynie. Szczegółowe informacje w ulotkach na stolikach pod chórem.

Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem kościoła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać!
PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY!

ODESZLI

W ostatnim czasie odeszli z naszego grona:

Table with 3 columns: Name, Date, Amount. Includes: Rafał LICHMIRA (6.III.2024, 1.46), Waldemar SKOWROŃSKI (6.III.2024, 1.60)

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE!

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with 3 columns: Date, Time, Intention. Includes: 25.III (PONIEDZIAŁEK) 7³⁰ Genowefy OPALIŃSKIEJ, 18⁰⁰ Ireny MORDECKIEJ, 26.III (WTOREK) 7³⁰ o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety, 18⁰⁰ Mieczysława, w 25. rocznicę śmierci, 27.III (ŚRODA) 7³⁰ o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety, 18⁰⁰ Mieczysława PINDELSKIEGO, 28.III (CZWARTEK) 18⁰⁰ Liturgia Męki Pańskiej, 29.III (PIĄTEK) 18⁰⁰ Liturgia Wigilii Paschalnej, 30.III (SOBOTA) 19⁰⁰ Liturgia Wigilii Paschalnej, 31.III (NIEDZIELA) 6⁰⁰ za parafian, 8⁴⁵ Zdzisława ULICKIEGO, 10³⁰ o błogosławieństwo Boże dla rodziny, 12⁰⁰ Teodory GAŁKI.

DROGA KRZYŻOWA

STACJA XII: ŚMIERĆ JEZUSA NA KRZYŻU

O MATKO w męce rodzenia mnie dla BOGA
nie miałaś wtedy nic poza SWOIM fiat
nie miałaś też sił by przedrzeć się przez rozjuszony tłum
nikogo kto by Ci oczy suche potoki
balsamem wytchnienia przetała
ślaniałaś się w powodzi niewypłakanych jeszcze krwawych łez



WSPÓLUMIERAJĄCA pozwól niech oddam Ci na własność połamaną deskę serca
bardziej szorstką niż łukasza stół
zapisz mi na niej SWOJĄ świętą TWARZ wezmę JA do siebie na zawsze

SAS-NOWOSIELSKA, Marta (ur.Kraków?); źródło: www.wierszaspiewowilam.com

II DROGA KRZYŻOWA – POWAŁKA, Michał (ur.1994, Czeszów), POWAŁKA, Krzysztof (ur.1969), olejny na płótnie, źródło: olejny.pl

Table with 2 columns: Service name and details. Includes: MSZE ŚW., KANCELARIA PARAFIALNA, WWW, KSIĘŻA, INNE.